
            Protokoll Schützenschnur 100m 
 

3.Übung am 07.11.2015 
und 

Endstand 
 

 

 

 
 
 
Wettkampfort:         Hoyerswerda,  Schützenstand an der B97 100m Bahn 
 
Ausrichter:               Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda 
 
Disziplin:    Selbstladebüchse entsprechend der Ausschreibung in den Wertungsklassen 1 bis 3                
 
Wettkampfleiter:             Nico Soisch 
                                                                                                                                                                                               
An der dritten  Übung haben 21 Schützen teilgenommen. Es gab keine Proteste. 
 



 
              3. Übung "Schützenschnur 100m" --- Wertung Klasse 1--- 

               Protokoll vom 07.11.2015 
            

               Rang Name Vorname Verein 1. Wertungsserie 2. Wertungsserie gesamt 
1 Großmann Roland SV Pulsnitz 12 11 11 11 11 11 11 10 10 10 108 
2 Kölbl Harry Dresdner SV 11 11 11 11 11 11 11 10 10 10 107 
3 Kuschk Jürgen SV Pulsnitz 12 12 11 11 11 11 10 10 9 9 106 
4 Paulat Jens SV Briesnitz 12 11 11 11 11 10 9 9 9 9 102 
5 Plünzig Otto PSSG zu DD 12 11 11 11 10 10 10 9 9 8 101 
6 Förster Andreas PSSG zu DD 12 11 11 11 10 9 9 8 8 8 97 
7 Müller Georg-Eberhard Dresdner SV 12 11 11 11 11 10 10 10 9 F 95 
8 Bryia Anton Feldjäger 9 8 8 8 8 F F F F F 41 
9 Selzer Jürgen PSSG zu DD 8 F F F F F F F F F 8 

               
       

  
       

               
              

  

  

 

 
 

            
               
               
  

  
            

               
               
               
               
               
               
               
                



 
              3. Übung "Schützenschnur 100m" --- Wertung Klasse 2--- 

               Protokoll vom 07.11.2015 
            

               Rang Name Vorname Verein 1. Wertungsserie 2. Wertungsserie gesamt 
1 Herrndorf Renè Briesnitzer SV 12 11 11 11 11 11 11 10 10 10 108 
2 Schwenke Tino Dresdner SV 12 11 11 11 11 11 11 10 10 9 107 
3 Preußner Michel FSG Großenhain 12 12 11 11 11 10 10 10 9 8 104 
4 Ehlert Sven Groß Schönau 12 11 11 10 10 10 10 10 9 8 101 
5 Jurisch Günter FSG Großenhain 12 12 12 11 11 11 11 11 F F 91 
6 Mayer Andereas Briesnitzer SV 10 10 9 9 9 9 8 8 8 8 88 

               
               
               
               
               
               
               
  

  
             

 
 

              
               
               
               
               
               
               
               
               
                



 
              3. Übung "Schützenschnur 100m" --- Wertung Klasse 3--- 

               Protokoll vom 07.11.2015 
              

              Rang Name Vorname Verein 1. Wertungsserie 2. Wertungsserie gesamt 
1 Wagner Falk Briesnitzer SV 12 12 12 12 12 12 11 11 11 11 116 
2 Fischer Peter 1.Sgi Freital 12 12 11 11 11 11 10 10 9 9 106 
3 Förster Andreas PSSG zu Dresden 12 12 11 11 10 10 10 9 9 9 103 
4 Papendorf Harald 1.Sgi Freital 12 12 11 10 10 10 10 9 9 8 101 
5 Mansell Stefan 1.Sgi Freital 11 11 10 10 10 10 10 10 9 8 99 
6 Strohbach Bernd 1.Sgi Freital 12 12 11 11 10 10 10 10 F F 86 

               
               
               
               
               
               

 

 

 
 

             
  

  
            

               
               
               
               
               
               
               
               
               
                



Rangliste 2015 "Schützenschnur 100m

Wertung Klasse 1  

Rang Name Vorname Verein 1. Übung 2. Übung 3. Übung Gesamt 12er 11er

1 Kölbl Harry Dresdner SV 105 109 107 216 4 17
2 Großmann Roland SV Pulsnitz 108 107 108 216 3 17
3 Förster Andreas PSSG zu Dresden 108 105 97 213 5 11
4 Kuschk Jürgen SV Pulsnitz K.T. 97 106 203 2 8
5 Plünzig Otto PSSG zu DD 99 99 101 200 2 9
6 Müller Georg-Eberhard 1.Sgi Freital 96 100 95 196 3 8
7 Paulat Jens Briesnitzer  SV 87 91 102 193 1 8
8 Bolle Klaus FSD 49 107 K.T. K.T. 107 1 5
9 Hermann Holger FSD 49 58 K.T. K.T. 58 1 0

10 Bryia Anton Feldjäger K.T. K.T. 41 41 0 0
11 Selzer Hartmut PSSG K.T. K.T. 8 8 0 0
12 Ludwig Wolfgang FSD 49 8 K.T. K.T. 8 0 0



Rangliste 2015 "Schützenschnur 100m

Wertung Klasse 2

Rang Name Vorname Verein 1. Übung 2. Übung 3. Übung Gesamt 12er 11er

1 Herrndorf Renè Briesnitzer SV 115 112 108 227 9 16
2 Schwenke Tino Dresdner SV 95 107 107 214 4 10
3 Mayer Andreas Briesnitzer SV 105 102 88 207 5 4
4 Preußner Michael FSG Großenhain K.T. K.T. 104 104 2 3
5 Ehlert Sven Groß Schönau K.T. K.T. 101 101 1 2
6 Jurisch Günter FSG Großenhain K.T. K.T. 91 91 3 5



Rangliste 2015 "Schützenschnur 100m

Wertung Klasse 3

Rang Name Vorname Verein 1. Übung 2. Übung 3. Übung Gesamt 12er 11er

1 Wagner Falk Briesnitzer SV 115 116 116 232 17 13
2 Förster Andreas PSSG zu DD 108 112 103 220 12 5
3 Fischer Peter 1.Sgi Freital 106 105 106 212 5 12
4 Strohbach Bernd 1.Sgi Freital 104 107 86 211 4 12
4 Papendorf Harald Dresdner SV 88 93 101 194 3 3
5 Mansell Stefan 1.Sgi Freital 92 K.T. 99 191 0 2
6 Papendorf Andre` 1.Sgi Freital K.T. 101 K.T. 101 2 3
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